ad quos ante super eorum materia scripseram, exemplo proponens, ita suffudit pudorem negantis ut plus considerarem quid ille cuperet quam quid me facere conveniret.

2. Alius forsitan laudet Nebridium quod de sorore generatus Augustæ, et in matertera nutritus sinu, invictissimo Principi ita carus fuit ut ei conjugem nobilissimam quaereret, et bellis civilibus Africam dissidentem, hac velut obside sibi fidam redderet. Mihi a principio statim illud est prædicandum, quod quasi vicinæ mortis præscitis, inter fulgorem palatii et honorem culmina que statem antebant, sic vixit ut se ad Christum crederet profecturum. Sacra narrat historia Cornelium centurionem cohortis Italice in tantum acceptum Deo ut Angelum ad eum mitteret, et omne mysterium, quo Petrus de circumcissionis angustia transferatur ad præputii latitudinem, ad illius merita pertinere doceret qui primus Apostolo baptizatus, salutem Gentium dedicavit. Scriptumque est de eo :

appelée Italique, plein de religion, craignant Dieu avec toute sa famille, faisant beaucoup d'aumônes au peuple, et priant Dieu sans cesse. » *Act.* x, 1, 2. Je n'ai qu'à changer le nom, et tout ce qui est dit de cet homme, je l'applique à Nébridius. Son amour pour la religion et pour la chasteté fut tel qu'il entra parfaitement pur dans l'état du mariage; il craignait si bien Dieu avec toute sa maison que, oubliant ses dignités, il vivait habituellement avec les clercs et les moines; il répandait dans le peuple des aumônes tellement abondantes que sa porte était toujours envahie par des essaims de pauvres et d'infirmes; par sa continuelle application à la prière il a mérité le plus grand de tous les biens : « Jeune il a été retiré du monde, de peur que la per-versité n'altérât ses sentiments, parce que son âme était agréable à Dieu. » *Sap.* iv, 11. Je puis donc détourner encore en ce sens la parole de l'Apôtre : « En vérité j'ai reconnu que Dieu ne fait point acception de personnes, et qu'en toute occasion, quiconque craint Dieu et met en pratique la justice, est agréable à ses yeux. » *Act.* x, 34. Dans la carrière des armes, ni la casaque ni le baudrier ni les gardes qui l'entouraient ne portèrent atteinte à son âme; car, sous les livrées d'un chef, il en servait un autre. C'est également en vain qu'on se couvre d'un vil manteau, d'une grossière tunique, qu'on n'a nul soin de son

« Erat vir quidam in Cesarea, nomine Cornelius, centurio cohortis que dicitur Italica, religiosus et timens Deum cum omni domo sua, faciens elemosynas multis plebi, et orans Deum semper. » *Act.* x, 1, 2. Quidquid de illo dicitur, hoc nomine commutato, in Nebridio meo vindico. Sic religiosus fuit et amator pudicitie ut virgo sortiretur uxorem; sic timens Deum cum universa domo sua, ut oblitus dignitatis, omne consorium cum Monachis haberet et Clericis; tantasque elemosynas faceret in populis ut fores ejus pauperum ac debillium obsiderent examina; certe sic semper orans Deum ut illi quod optimum esset eveniret : « Raptus est ne malitia mutaret mentem ejus, quia placita erat Deo anima illius. » *Sap.* iv, 11. Unde et ego possum super eo vere abuti Apostoli voce dicentis : « In veritate cognovi quoniam non est personarum acceptor Deus; sed in omni proposito, qui timet Deum et operatur iustitiam, acceptus est illi. » *Act.* x, 34. Nihil nocuit militanti paludamentum, et baltheus, et apparito-